

ੴ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹ ॥



ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਧਰਮ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਮੇਟੀ

ਤੇਜਾ ਸਿੰਘ ਸਮੁੰਦਰੀ ਹਾਲ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਸਾਹਿਬ-143 006, ਪੰਜਾਬ (ਭਾਰਤ)

ਨੰ: 39011

ਮਿਤੀ: 13-8-19

ਸਤਿਕਾਰਯੋਗ ਡਾਕਟਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ, ✓
e-mail:- arvindersingh @yahoo.com

ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕਾ ਖਾਲਸਾ ॥
ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹਿ ॥

ਸ੍ਰੀ ਮਾਨ ਜੀ,

ਆਪ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਭੇਜੀ ਈ-ਮੇਲ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਪੁੱਜੀ ਹੈ। ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਆਪ ਜੀ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਧਰਮਾਂ ਤੇ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਹੋ। ਕੈਥੋਲਿਕ ਚਰਚ ਅਤੇ ਸਿੱਖਾਂ ਵਿਚਕਾਰ ਚੰਗੇ ਸਬੰਧ ਹਨ। ਦੋਨੋ ਧਰਮ ਮਨੁੱਖਤਾਂ ਦੀ ਸੇਵਾ ਲਈ ਯਤਨਸ਼ੀਲ ਹਨ। ਮਨੁੱਖਤਾਂ ਦੇ ਭਲੇ ਲਈ ਮਨੁੱਖ ਨੂੰ ਅਧਿਆਤਮਿਕ, ਨੈਤਿਕ ਅਤੇ ਰਾਜਨੀਤਕ ਸੇਧ ਦਿੰਦੇ ਹਨ। ਜੋ ਸ਼ਲਾਘਾਯੋਗ ਕਦਮ ਹੈ।

ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁ: ਪ੍ਰ: ਕਮੇਟੀ, ਧਰਮ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਮੇਟੀ ਵੱਲੋਂ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੇ 550 ਸਾਲਾ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਮਿਤੀ 08 ਨਵੰਬਰ, 2019 ਨੂੰ ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਇੰਟਰਫੇਅਰ ਡਾਈਲਗ (ਅੰਤਰ ਧਰਮ ਸਮੇਲਨ) ਦਾ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਉਲੀਕਿਆਂ ਹੈ। ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਵਰਟੀਕਲ ਚਰਚ ਜਾਂ ਹੋਰ ਵੱਡੇ ਧਰਮ ਦੇ ਧਾਰਮਿਕ ਮੁਖੀਆਂ/ਧਾਰਮਿਕ ਸਖਸ਼ੀਅਤਾਂ ਜਿੰਨਾਂ ਦੀ ਸ਼ਮੂਲੀਅਤ ਕਰਾਉਣੀ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰੀ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਭੇਜਣ ਦੀ ਖੇਚਲ ਕਰਨੀ।

ਸਤਿਕਾਰ ਸਹਿਤ,

ਸੁਭਚਿੰਤਕ,

ਸਕੱਤਰ (ਪ੍ਰ:),

ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ,
ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

Translation of the attached communication from the Shiromani Gurudwara Parbandhak Committee (SGPC) Religious Affairs Wing. The SGPC is the Apex Sikh body managing Sikh Shrines in Punjab, India.

Date: August 13th, 2019

Ref# : 39011

Dear Dr. Arvinder Singh

Your e mail has been received by our office, in which you have stated that you are working on Interfaith Dialogue. The Catholic and Sikh faiths have good relations. Both are making efforts to serve humanity. For the betterment of humanity both faiths provide spiritual, moral, and social guidance to their communities.

The Shiromani Gurudwara Parbandhak Committee's Religious Affairs Wing is organizing Interfaith Dialogue on 08th November 2019, on the occasion of 550 Birth Anniversary of Guru Nanak Dev Ji. In regards to this Interfaith Dialogue, please recommend the names of religious figures from the Vatican as well as other faiths. Please send this information to the undersigned.

Regards

Balwinder Singh
Secretary
Shiromani Gurudwara Parbandhak Committee
Amritsar, Punjab
India